a Furtivi,  
atque  
hinc dul-  
cissimi.  
b Pro fa-  
lure pop-  
uli Ro-  
mani fa-  
cra fa-  
ciens Boe-  
næ deæ,  
in cujus  
sacris lar-  
giter por-  
tarunt  
mulieres.  
Sat. 6. v.  
313  
c Mulier  
violenta.  
d Domi-  
nus ta-  
men Ma-  
lus cum  
sit, & sibi  
male  
conscius,  
est servus  
deterior,  
quam il-  
li, quo-

## SATYRA X.

130 D. J. JUVENALIS  
*Da grege Mæstorum, qui me cervice locata*  
*Securum jubeant clamoso insistere circo.*  
 a Quidam  
 niam  
 paupertas  
 mihi à  
 fato est.  
 b Ulyssis,  
 qui à  
 Circe ad-  
 monitus,  
 ne pate-  
 retur se allici Sirenum juxta Siciliam habitantium cantu,  
 focis cera aures obturavit, & se ad malum navis alligari  
 jussit, atque ita prætervectus est.

## Ejusdem Pittæ Variæ Lectiones

## Ad Juvenalis Satyræ IX.

Ad vers. 13. *Præstabat calidi, &c.* Hunc versum alii sic le-  
 gunt: *Brustia præstabat calidi tibi fascia visci.*  
*Prustifcante pilo.* Alii pro *Brustia* habent *Bruc-*  
*scia*; alii *Bruccia*; alii *Bruccida*.  
 Ad vers. 61. *Cum Matre, & Casulis.* in vet. exempl. ha-  
 betur: *Cum Matre, & caculis.* sed emendatum  
 est *Casulis.* Huc refer vers. 133. Sat. 11. & vers. 179  
 Sat. 14. quia & illa Tibulli Elegiarum libro 2.  
*Turbæque vernarum, saturi bona signa Coloni*  
*Ludit, & ex virgine extruit arte casas.*  
 Ad vers. 84. *Et libris ægorgic.* Pro libris legit *ritulis* Ser-  
 vius ad 2. *Ægorgic.*  
 Ad vers. 139. *Figam aliquid.* Alii legunt: *Fiam aliquid.*  
 Ad vers. 146. *Qui multas facies.* Alii: *Qui multa facies.* A-  
 lii: *Qui multâ facies.*

Pulcherrimæ hujus\* Satyræ argumentum sum-  
 ptum est ex Platonis Alcibiade secundo. Vi-  
 detur etiam ante oculos habuisse Persii secun-  
 dam Satyræ, & illud Socratis de *Votis*, re-  
 ferente Val. Max. 2. c. 7. l. Est enim absolu-  
 tissima hujus Satyræ propositio, in qua Poeta  
 docet vota moralium propè execrationes esse,  
 qui divitias, honores, eloquentiam, gloriam  
 bellicam, longam vitam, pulchritudinem à  
 diis præcantur, quæ tamen plerumque votorum  
 compotes pessundent. Verum petendam  
 esse bonam mentem, cætera Deo permittenda,  
 qui novit, quid cuique conveniat.

a **O**mnibus in terris, quæ sunt à Gadibus usque  
 Auroram, & a Gangem, pauci dignosce-  
 re possunt

Vera bona, b atque illis multum diversa, remota  
 c Erroris nebulæ: quid enim ratione timeamus,  
 Aut cupimus, d quid tam dextro pede concipis,  
 ut te

Conatus non peniteat, votique peracti?

Evertere domos totas optantibus et ipsis

Dii faciles, noctitura g toga, noctitura petuntur  
 Militis: & torrens discendi, copia multæ

cio clariss. viri Jul. Cæs. Scal. Hypercritic. l. 6. c. Hoc certe  
 poemate, insigniatur quolibet nomine, nihil usquam illu-  
 strius, nihil utilius, non dico apud Horatium, sed ne apud  
 Platonem quidem, Xenophontem, Senecam, aut Epicetum.  
 a Ab una orbis parte ad alteram, ab ipsis Gadibus. Cadix  
 insula in litore Hesperio usque ad Indiam Orientalem,  
 quam secat fluvius maximus Ganges, atque ipsum solis or-  
 tum, nemo est, cui de summo bono constet, qui norit,  
 quid sit secundum rationem fugiendum, quid petendum.  
 b Et mala, quæ sunt bonis contraria. c Animi nostri  
 cecitate, & ignorantia. d Quid tam prospero auspicio  
 voves, & precaris? dextera enim numina favere credebantur.  
 e Dominis, ut Neptunus exauditis Theciæ votis de  
 Hippolyto. vide vers. 3. 15. seq. f Præfentes, & prom-  
 pti nimis. g Pace.

\* Si modo  
 Satyræ  
 liceat di-  
 cere, quam  
 doctiss. D.  
 Heynsius  
 in anno-  
 tationibus  
 ad Hora-  
 tium, ex  
 albo Saty-  
 rarum  
 tollere la-  
 borat, quo  
 Juvenal-  
 em Flac-  
 co colla-  
 tum esse  
 veret. Sed  
 de ipsis  
 Poetis  
 tanti viri  
 pace  
 acquiesco,  
 assentio-  
 que judi-

\* *Infra*  
*ad v. 114.*  
*a* Ut mi-  
 lo Cro-  
 niates,  
 qui cum  
 jam natu  
 grandis  
 iter face-  
 ret folus  
 in locis  
 Sylvestri-  
 bus, quæ  
 sibi reli-  
 quæ ef-  
 sent vires,  
 volens ex-  
 periri in  
 diducen-  
 da hian-  
 tæ, quæ-  
 rans  
 manibus ibi  
 inclusis ab arboris partibus restrictis feris præ-  
 factus est, referent A. Gel. 14. 16. *b* Dum omni ratio-  
 ne laborant, ut suis census tanto excedat aliorum census,  
 quanto balæna Britannica exsuperat delphinas mole.  
 Quibus Nero Imperator undique occasione quæsitã in-  
 diabatur divitum opibus. *d* Cassium Longinum Ictam  
 interficij iussit Nero, non alio injecto crimine, quam quod  
 Cassi, unius è Cæsaris percussoribus, staruam retinuisse,  
 cum re vera opib. illius inhiaret Imperator. *e* Seneca vir  
 sanctissimus, quo præceptore ipse Nero usus fuerat, crimi-  
 nationib. Festi Ruffi, & Tigellini, tanquam hortis, vil-  
 lis, opib. ipsum principem transcendere, Pisoniæ deni-  
 que conjurationis acclatus (cum revera divitiz esset in  
 causa) Neronis iussu, incisis sibi venis obit. Tacit. 14.  
 Sed & de aliis, quæ Senecæ obijciuntur, vide Xiphilini  
 Neronem. *f* Proximam necem Flavii Laterani eos. desti-  
 gnati Nero adjungit adeo prope, &c. Tac. 15. *g* Milli-  
 tum percussorum ab Imperatore missorum ad interficien-  
 dum Lateranum. *h* Illo propinqua vespere tribunus venit,  
 & *willam globus missum sepih.* Tacit. 15. Annal.  
*b* Pauperum qui cornaculorum conductorum inquilini  
 sunt. Sat. 3. vers. 109. *i* Percussor. *k* Et illius quidem  
 non cælati. Turneb. 29. 1. *l* Latronis. *m* In quo arcas  
 habuerunt senatores, in quib. pecunias tutius disponebant.  
 vidt Sat. 14. vers. 260.